
COMUNE DI FICARAZZI
Città Metropolitana di Palermo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventinove, del mese di novembre alle ore 11:35, a seguito di regolare
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in modalità mista o in videoconferenza, ai sensi della
Deliberazione di CC. N. 40 del 26/10/2022, ad oggetto "Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Giunta
Comunale in modalità mista o videoconferenza. Approvazione...
Presiede l'adunanza l'Avv. Giovanni Giallombardo nella sua qualità di Sindaco - e sono rispettivamente
presenti ed assenti i seguenti signori:

Totale Presenti: 5
Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Manta Adriana
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.124 DEL29/11/2024

OGGETTO: VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIA 2024/2026 – ANNUALITA’ 2024 – DECRETI
INTERMINISTERIALI 10.01.24, 18.01.24 e 11.06.24 – FONDO DI
SOLIDARIETA’ COMUNALE EX ART. 1 C. 449 Legge 232/2016 –
RIPARTO SOMME IN FAVORE DEL COMUNE DI FICARAZZI

Nr. Cognome e Nome Incarico Presenza/Assenza

1 Giallombardo Giovanni Sindaco Presente

2 Saverino Biagio Vicesindaco Presente in
Videoconferenza

3 Domino Pietro Assessore Anziano Presente

4 Cuccio Sergio Domenico Assessore Presente in
Videoconferenza

5 Lanza Giuseppe Assessore Assente

6 Blando Marilyn Assessore Presente in
Videoconferenza



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la superiore proposta.

Visto il Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Giunta Comunale in modalità mista o in
videoconferenza, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 26/10/2022.

Applicata la richiamata disciplina normativa alla presente riunione di Giunta e ritenuto pertanto possibile lo
svolgimrnto della stessa mediante collegamento da remoto e segnatamente come segue:

- Sindaco Giovanni Giallombardo in sede collegato a mezzo videocamera e dispositivo infiormatico;

- Assessore Pietro Domino in sede collegato a mezzo videocamera e dispositivo infiormatico;

- Assessore Biagio Saverino collegato da remoto a mezzo videocamera e dispositivo infiormatico;

- Assessore Sergio Domenico Cuccio collegato da remoto a mezzo videocamera e dispositivo infiormatico;

- Assessore Marilyn Blando collegato da remoto a mezzo videocamera e dispositivo infiormatico;

- Segretario Comunale in sede collegato a mezzo videocamera e dispositivo infiormatico;

Accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento internet assicura
una qualità sufficiente per comprendere gli interventi, partecipare alla discussione e alla votazione simultanea
della proposta all'ordine del giorno.

Con voti unanimi favorevoli espressi singolarmente in forma palese;

DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione allegata alla presente di cui costituisce parte integrante e
sostanziale proveniente Settore VI Lavori pubblici e manutenzioni/Servizi alla Persona avente per oggetto
VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIA 2024/2026 –
ANNUALITA’ 2024 – DECRETI INTERMINISTERIALI 10.01.24, 18.01.24 e 11.06.24 – FONDO DI
SOLIDARIETA’ COMUNALE EX ART. 1 C. 449 Legge 232/2016 – RIPARTO SOMME IN FAVORE
DEL COMUNE DI FICARAZZI



COMUNE DI FICARAZZI
Città Metropolitana di Palermo

Settore VI Lavori pubblici e manutenzioni/Servizi alla Persona
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
PER LA GIUNTA COMUNALE

N. 138 DEL 20/11/2024

Il Responsabile del Settore VI

Attestando di non trovarsi in alcuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni
che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
interno, formula la seguente proposta di deliberazione:

Premesso che:
-con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 03 del 24.02.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato
dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Ficarazzi, ai sensi degli artt. 244 e seguenti del Decreto
Legislativo n. 267/2000;
-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 23.11.2021, è stata approvata, previa acquisizione di
relazione e parere favorevole dell’Organo di revisione economico-finanziaria, l’ipotesi di bilancio
stabilmente riequilibrato 2019/2023, con relativi allegati, DUP e Modello F, ai sensi dell’art. 259 D.Lgs.
n.267/2000;
-con Decreto prot. n. 90362 del 19.05.2022, notificato a questo Ente dalla Prefettura di Palermo (nota
prot. n. 85137 del 31.05.2022) acquisito al protocollo comunale n. 11057 del 31.05.2022, il Ministro
dell’Interno ha approvato la suddetta ipotesi di bilancio ai sensi dell’art. 261, comma 3, D.Lgs. n.
267/2000;
-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 30.06.2022 è stato approvato il bilancio di
previsione 2019/2023 ai sensi dell’art. 264 del D.Lgs. n.267/2000.
-con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 12/01/2024 è stata autorizzata la gestione provvisoria
del bilancio 2024 fino al 15/03/2024;
-con deliberazione della Giunta Comunale n. 45 dell’08/05/2024 è stata autorizzata la gestione
provvisoria del bilancio 2024 fino al 30/06/2024;

OGGETTO: VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIA 2024/2026 – ANNUALITA’ 2024 – DECRETI
INTERMINISTERIALI 10.01.24, 18.01.24 e 11.06.24 – FONDO DI
SOLIDARIETA’ COMUNALE EX ART. 1 C. 449 Legge 232/2016 –
RIPARTO SOMME IN FAVORE DEL COMUNE DI FICARAZZI



-con la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 05.07.2024 è stata prorogata l’autorizzazione
alla gestione provvisoria del bilancio 2024;

Visto l’articolo 1, comma 380, lettera b), della legge 24 dicembre 2012, n. 228, che istituisce, nello stato
di previsione del Ministero dell’Interno, il Fondo di solidarietà comunale.
Visto l’articolo 1, comma 449, della legge n. 232 del 2016, che disciplina le modalità di riparto del
Fondo di solidarietà comunale.
Richiamati:
- il Decreto del 18 gennaio 2024 del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e
delle Finanze; il Ministero dell’Istruzione e del Merito; il Ministero degli Affari Europei, il Sud, le
Politiche di coesione e il PNRR; il Ministero per la Disabilità; il Ministero per la Famiglia, la Natalità e
le Pari Opportunità e relativo allegato, che assegna a questo Ente beneficiario la somma di Euro
153.364,01, “Incremento dotazione FSC 2024 di 230 mln posti disponili negli asili nido art. 1, comma
449, lettera d-sexies, L. 232/2016 (DM in corso di adozione)”, quali maggiori risorse da destinare al
raggiungimento dell’obiettivo di servizio assegnato all’Ente per il 2024 in termini di utenti aggiuntivi
(n. 20 bambini) per il potenziamento dei servizi educativi per l’infanzia a loro beneficio.
- la Nota metodologica approvata dalla Commissione tecnica per i fabbisogni standard nella seduta del
17 novembre 2023, recante gli “Obiettivi di servizio asili nido e modalità di monitoraggio per la
definizione del livello dei servizi offerto per il 2024”, richiamata nel citato decreto del 18 gennaio 2024,
a mente della quale: le maggiori risorse assegnate potranno essere rendicontate dall’ente locale
scegliendo all’interno di un paniere di interventi di potenziamento del servizio di asilo nido, tra cui:
Trasferimento delle risorse aggiuntive assegnate alle famiglie con voucher/contributo per fruire del
servizio di asilo nido o micronido sul territorio;

- il Decreto del 10 gennaio 2024 del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e
delle Finanze; il Ministero dell’Istruzione e del Merito; il Ministero degli Affari Europei, il Sud, le
Politiche di coesione e il PNRR; il Ministero per la Disabilità; il Ministero per la Famiglia, la Natalità e
le Pari Opportunità; e relativo allegato, che assegna a questo Ente beneficiario la somma di Euro €
43.910,20 “Incremento dotazione FSC 2024 di 80 mln trasporto studenti in disabilità art. 1 c. 449,
lettera d-octies, L. 232/2016 (DM in corso di adozione)”, quali maggiori risorse da destinare al servizio
di trasporto scolastico degli studenti con disabilità frequentanti la scuola dell'infanzia, la scuola primaria
e la scuola secondaria di primo grado, per il raggiungimento dell’Obiettivo di servizio di almeno n. 10
utenti aggiuntivi (All. b) al Decreto).
- la Nota metodologica approvata dalla Commissione tecnica per i fabbisogni standard nella seduta del
17 novembre 2023, di cui al comma 174 dell’articolo 1 della Legge n. 234 del 30 dicembre 2021,
recante gli “Obiettivi di servizio trasporto scolastico di studenti disabili e modalità di monitoraggio per
la definizione del livello dei servizi offerto per il 2024”, richiamata nel citato decreto del 11 giugno
2024, in base alla quale, ai fini della rendicontazione e monitoraggio delle somme, l’ente locale potrà
potenziare il servizio, tra gli altri, trasferendo mediante voucher/contributi le risorse aggiuntive
assegnate alle famiglie di studenti con disabilità per organizzare autonomamente il servizio di trasporto
scolastico;

- il Decreto del 11 giugno 2024 del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e
delle Finanze e relativo allegato, che assegna a questo Ente beneficiario la somma di Euro 101.190,27,
“Incremento dotazione FSC 2024 sviluppo servizi sociali comuni Sicilia e Sardegna 60 mln art. 1, c.
449, lettera d-quinquies, terzo periodo, L. 232/2016”, quali maggiori risorse da destinare al
raggiungimento dell’obiettivo di servizio assegnato all’Ente per il 2024 per incremento funzioni sociali,
potenziando servizi già attivi in favore di nuclei familiari in difficoltà socio economica e a rischio di
emarginazione sociale e in favore di alunni disabili gravi frequentanti le scuole materna, primaria e
secondaria di I grado del territorio.
- la Nota metodologica recante “Obiettivi di servizio per i servizi sociali e modalità di monitoraggio e di
rendicontazione delle risorse aggiuntive per i Comuni della Regione siciliana e della Regione Sardegna



– Anno 2024”, richiamata nel citato decreto del 11 giugno 2024 in base alla quale, ai fini della
rendicontazione e monitoraggio delle somme, l’ente locale potrà potenziare il servizio, tra gli altri, per
incremento funzioni sociali in particolare per nuclei a disagio socio economico;
Considerato che il Ministero dell’interno, Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali - Direzione
Centrale per la Finanza Locale, ha proceduto alla ripartizione le risorse relative al Fondo di solidarietà
comunale per l’anno 2024 della quota assegnata e trasferita al Comune di Ficarazzi pari ad
€ 298.464,48:
-di cui € 153.364,01 per incremento asili nido (art. 1 c. 449 lett. d sexies l. 232/2016);
-di cui € 43.910,20 per incremento trasporto alunni disabili (art. 1 c. 449 lett d octies l. 232/2016)
-di cui € 101.190,27 per incremento funzioni sociali (art. 1 c 449 lett d quinquies l. 232/2016);
risorse da destinare giusta deliberazione G.C. di indirizzo come di seguito indicato:

· Decreto 18.01.24: Trasferimento delle risorse aggiuntive assegnate alle famiglie con
voucher/contributi per fruire del servizio di asilo nido o micronido sul territorio;

· Decreto 10.01.24: trasferimento mediante voucher/contributi le risorse aggiuntive
assegnate alle famiglie di studenti con disabilità per organizzare autonomamente il
servizio di trasporto scolastico;

· Decreto 11.06.24: trasferimento mediante voucher/contributi di risorse aggiuntive
assegnate a nuclei familiari in difficoltà socio economica e a rischio di emarginazione
sociale e in favore di alunni disabili gravi frequentanti le scuole materna, primaria e
secondaria di I grado del territorio.

Ravvisata, per le superiori motivazioni, la necessità di apportare al redigendo bilancio di previsione
2024/2026, annualità 2024, una variazione in aumento per consentire l'introito della sopra citata somma,
inserendo la disponibilità in entrata e in uscita;
Richiamato:
>l’art. 175 del D.Lgs. n.267/2000 in materia di variazioni di bilancio che recita testualmente:
-Il Bilancio di Previsione può subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza sia nella prima
parte, relativa alle entrate, che nella seconda parte, relativa alle spese.
-Le Variazioni al Bilancio sono di competenza dell’Organo Consiliare.
-Le Variazioni al Bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno.
-Ai sensi dell’art. 42, le variazioni di Bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via
d’urgenza, salvo ratifica, a pena decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni
seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto
termine;
>l’art. 15 del decreto-legge n. 77 del 2021 che al comma 4-bis, gli enti locali che si trovano in
esercizio provvisorio o in gestione provvisoria sono autorizzati, per gli anni dal 2021 al 2026, a
iscrivere in bilancio mediante apposita variazione tutti i finanziamenti di derivazione statale o europea
finalizzati alla realizzazione di investimenti (quindi non solo quelli afferenti al PNRR o al PNC), in
deroga a quanto previsto dall’artic.3 del TUEL e dal principio contabile applicato 4/2;
>l’art. 5 della L.R. n. 26/2021 che testualmente recita “Per il triennio 2021-2023, per conseguire
l’obiettivo del pieno utilizzo delle risorse di derivazione statale o europea destinate alla realizzazione
di interventi la cui attuazione è affidata agli enti locali, i comuni in sede di esercizio provvisorio o di
gestione provvisoria, limitatamente alle suddette risorse, sono autorizzati ad effettuare variazioni di
bilancio con delibera della Giunta, da ratificarsi a pena di decadenza da parte del consiglio ai sensi
dell’articolo 175 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive modificazioni”;
Preso atto della Circolare prot. n. 5801 del 26/08/2021, con cui gli Assessorati regionali
dell’Economia e delle Autonomie Locali hanno confermato l’applicazione della suddetta disposizione
anche agli Enti in stato di dissesto finanziario;
Rilevato che le spese da sostenere mediante il predetto finanziamento risultano giuridicamente
qualificabili come necessarie, atteso che la mancata effettuazione determinerebbe la perdita del
contributo con conseguente danno finanziario per l’Ente;



Ritenuto, per quanto sopra esposto, di autorizzare la variazione del bilancio di previsione 2024/2026,
in aumento, annualità 2024, al fine dell’utilizzo delle somme, oggetto di assegnazione di legge, come
segue:
Evidenziato che la spesa ha la propria fonte di finanziamento nelle risorse vincolate e assegnate a
questo Ente nei menzionati decreti interministeriali;
Ritenuto di apportate la seguente variazione di bilancio dei capitoli di entrata per trasferimenti correnti
e di uscita, vincolati alle relative spese, per garantire una corretta rendicontazione agli organi
competenti, come di seguito indicato:

Dato atto che sulla presente proposta sono stati acquisiti i pareri favorevoli espressi, ai sensi degli artt.
49 e 147 bis DLgs. 267/2000, dai Responsabili di Settore;
RITENUTO di dover trasmettere la presente proposta deliberativa all’Organo di Revisione Economico-
Finanziaria per l’acquisizione del relativo parere di competenza ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b),
n.2, D.Lgs. n.267/2000, da allegare alla presente prima dell’approvazione definitiva.
Visti:
- il DLgs 267/2000;

ENTRATE

Tit Tip Cat Cap Piano dei Conti Descrizione Stanz.to 2024
attuale

Variazione Stanziamento 2024
+ variazione

1 301 01 150 E.1.03.01.01.001 FONDO DI SOLIDARIETA'
COMUNALE -INCREMENTO ASILI

NIDO (ART. 1 C. 449 LETT. D
L.232/2016)

€ 0 +€ 298.464,48 € 298.464,48

USCITE

Tit Tip Cat Cap Piano dei Conti Descrizione Stanz.to 2024
attuale

Variazione Stanziamento 2024
+ variazione

12 01 1 04 1201 U. 1.04.02.05.999 INCREMENTO ASILI NIDO
FINANZIATO DA FONDO

SOLIDARIETA' COMUNALE (ART.
1, C 449 LETT. D sexies l.

232/2016) - Risc. entrata CAP
150

€ 0 +€ 153.364,01 €153.364,01

12 04 1 04 1316 U. 1.04.02.05.999 FONDO DI SOLIDARIETA'
COMUNALE -INCREMENTO

FUNZIONI SOCIALI (ART. 1 C. 449
LETT. D QUINQUIES L.232/2016)

- PROGETTI DI ATTIVITA'
LAVORATIVA (PAI)- Risc. entrata

CAP150

€ 0 +€ 45.000,00 € 45.000,00

12 02 1 04 1355 U. 1.04.02.05.999 FONDO DI SOLIDARIETA'
COMUNALE -INCREMENTO

FUNZIONI SOCIALI (ART. 1 C. 449
LETT. D QUINQUIES L.232/2016)

- SERVIZI DI ASSISTENZA
SPECIALISTICA ALUNNI PH -

Risc. entrata CAP150

€ 0 +€ 56.190,27 € 56.190,27

12 02 1 04 1260 U. 1.04.02.05.999 FONDO DI SOLIDARIETA’
COMUNALE - TRASPORTO CASA
- SCUOLA - CENTRI RIABILITATIVI

SOGGETTI CON DISABILITA'
FINANZIATO DA INCREMENTO
FONDO SOLID. COMUNALE ART.
1 C. 449 LETT. D QUINQUIES L

232/2016 - SERVIZIO DI
TRASPORTO CASA - SCUOLA -

CENTRI RIABILITATIVI SOGGETTI
CON DISABILITA'- Risc. entrata

CAP150

€ 0 +€ 43.910,20 € 43.910,20



-il DLgs 118/2011 e s.m.i;
-il vigente Regolamento di Contabilità;
-lo Statuto dell’Ente;

PROPONE
1. Di approvare, in via d’urgenza, per quanto indicato in premessa, la variazione di Bilancio di

Previsione 2024/2026 con riferimento all’annualità 2024, per i capitoli di entrata per trasferimenti
correnti e di uscita, vincolati alle relative spese, per garantire una corretta rendicontazione agli
organi competenti, come di seguito indicato:

2. Di dare atto:
-che la presente variazione di bilancio non altera le risultanze dei vincoli di finanza pubblica di cui
all'art. 1, comma 712, legge 208/2015;
-che per effetto delle presenti variazioni si stanziano, sia in entrata che in uscita, risorse di natura
vincolata di importo complessivo di euro € 298.464,48;

ENTRATE

Tit Tip Cat Cap Piano dei Conti Descrizione Stanz.to 2024
attuale

Variazione Stanziamento 2024
+ variazione

1 301 01 150 E.1.03.01.01.001 FONDO DI SOLIDARIETA'
COMUNALE -INCREMENTO ASILI

NIDO (ART. 1 C. 449 LETT. D
L.232/2016)

€ 0 +€ 298.464,48 € 298.464,48

USCITE

Tit Tip Cat Cap Piano dei Conti Descrizione Stanz.to 2024
attuale

Variazione Stanziamento 2024
+ variazione

12 01 1 04 1201 U. 1.04.02.05.999 INCREMENTO ASILI NIDO
FINANZIATO DA FONDO

SOLIDARIETA' COMUNALE (ART.
1, C 449 LETT. D sexies l.

232/2016) - Risc. entrata CAP
150

€ 0 +€ 153.364,01 €153.364,01

12 04 1 04 1316 U. 1.04.02.05.999 FONDO DI SOLIDARIETA'
COMUNALE -INCREMENTO

FUNZIONI SOCIALI (ART. 1 C. 449
LETT. D QUINQUIES L.232/2016)

- PROGETTI DI ATTIVITA'
LAVORATIVA (PAI)- Risc. entrata

CAP150

€ 0 +€ 45.000,00 € 45.000,00

12 02 1 04 1355 U. 1.04.02.05.999 FONDO DI SOLIDARIETA'
COMUNALE -INCREMENTO

FUNZIONI SOCIALI (ART. 1 C. 449
LETT. D QUINQUIES L.232/2016)

- SERVIZI DI ASSISTENZA
SPECIALISTICA ALUNNI PH -

Risc. entrata CAP150

€ 0 +€ 56.190,27 € 56.190,27

12 02 1 04 1260 U. 1.04.02.05.999 FONDO DI SOLIDARIETA’
COMUNALE - TRASPORTO CASA
- SCUOLA - CENTRI RIABILITATIVI

SOGGETTI CON DISABILITA'
FINANZIATO DA INCREMENTO
FONDO SOLID. COMUNALE ART.
1 C. 449 LETT. D QUINQUIES L

232/2016 - SERVIZIO DI
TRASPORTO CASA - SCUOLA -

CENTRI RIABILITATIVI SOGGETTI
CON DISABILITA'- Risc. entrata

CAP150

€ 0 +€ 43.910,20 € 43.910,20



-che, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del DLgs. 267/2000, vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in
Bilancio per la copertura delle spese occorrenti ed il finanziamento degli investimenti secondo le norme
contabile recate dal TUEL ;
3.Di demandare al Responsabile del Settore VI la presentazione della conseguente proposta di ratifica
al Consiglio Comunale da adottarsi entro il 31/12/2024.
4.Di dichiarare la successiva deliberazione immediatamente esecutiva, attesa la necessità di procedere
celermente all'attuazione delle finalità proprie del concesso finanziamento;
5.Di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri di spesa per l’Ente;
6.Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 12 c. 2 della
L.R. 44/91, al fine di assicurare la conclusione del procedimento entro la fine dell’anno corrente;
7.Di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo pretorio on-line e nella pertinente
sezione “Amministrazione trasparente” del Comune; ai sensi della normativa vigente inerente
l’amministrazione trasparente ex art. 15 D. Lgs n. 33/2013.



Letto e sottoscritto:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale
Su conforme attestazione del Responsabile dell’Albo Pretorio on - line

CERTIFICA

che la presente deliberazione sarà pubblicata all'albo comunale per quindici giorni consecutivi ai sensi
dell’ art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991 n. 44 e successive modifiche ed integrazioni .

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Manta Adriana
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa
_________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale
CERTIFICA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il........... ai sensi dell’art. 12.
X Comma 1 (trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione)
• Comma 2 (immediatamente esecutiva)

della L.R. n. 44 del 03.12.1991 e successive modifiche ed integrazioni.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Manta Adriana
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

IL SINDACO L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO
COMUNALE

Dott. Giovanni Giallombardo
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

F.to
Sig. Pietro Domino

Dott. Manta Adriana
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa


	Estratto_testopropostagiunta



